OFÍCIO Nº 133/2025

Ao

Sr. Antônio Bezerra do Nascimento

Secretário Municipal de Educação

São João do Araguaia/PA

ASSUNTO:  Solicitação de Autorização à Ata de Registro de Preços n° ARP/2025/1006000002, do Registro de

Preços PE/2025.028 – FME- SJA-SRP

Senhor Secretário,

Com fulcro na necessidade de contratação por ente público, solicitamos a Vossa Senhoria a possibilidade de

autorização para Ata de Registro de Preços n° ARP/2025/1006000002, do Registro de Preços Nº PE/2025.028

– FME- SJA-SRP – cujo objeto é AQUISICAO DE CONJUNTO DE MESAS E CADEIRAS ESCOLARES PARA ATENDER

AS DEMANDAS DAS SALAS DE AULA DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICIPIO DE SAO JOÃO DO

ARAGUAIA/PA que tem como órgão gerenciador o FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO JOÃO DO

ARAGUAIA e o Fornecedor MINART - INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA; C.N.P.J. nº 38.145.587/0001-

08, na quantitativo de até 50% (cinquenta por cento) dentro do limite permitido por lei, conforme anexo que

acompanha este expediente, conforme especificado no quadro abaixo:

MINART - INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA; 38.145.587/0001-08; Rua D-1, Lote 12-i, S/N,

Loteamento Porteira, Luzimangues – Porto Nacional - TO - CEP: 77500000 - UF: TO - Município: Porto

Nacional. Representado neste ato pelo Sr Tiago Arruda Ferreira.

ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE UNIDADE VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

01

CADEIRA UNIVERSITÁRIA

COM PORTA LIVROS E

PRANCHETA LATERAL EM

ABS (DIREITA OU

ESQUERDA). COMPOSTA

POR ASSENTO, ENCOSTO,

PORTA OBJETO E

PONTEIRAS EM

POLIPROPILENO,

PRANCHETA LATERAL COM

2 PORTA LÁPIS E MAIOR

ESPAÇO CABENDO UMA

FOLHA A4 TANTO NA

HORIZONTAL QUANTO NA

VERTICAL EM ABS.

ESTRUTURA EM AÇO

REVESTIDA POR PINTURA

750 UNIDADE R$ 790,00 R$ 592.500,00

Atenciosamente,

Jacareacanga/PA, 12 de dezembro de 2025.

Luziane Nogueira Pereira

Secretária Municipal de Educação

Município de Jacareacanga/PA

ELETROESTÁTICA A PÓ.

(PARA ALUNOS ACIMA DE

14 ANOS COM ALTURA

ENTRE 1,59M A 1,88M.

TAMANHO 06).

02

MESA ANGULAR

TRAPEZOIDAL COLETIVA

COM MESA, CADEIRA E BAÚ

CENTRAL PARA 06 ALUNOS.

CONJUNTO COLETIVO

COMPOSTO POR 06 MESAS

TRAPEZOIDAL INFANTIL E 06

CADEIRAS EMPILHÁVEIS EM

RESINA TERMOPLÁSTICA

COM PEGA MÃO, E 01

MESA/BAÚ SEXTAVADO

CENTRAL. (PARA ALUNOS

DE 04 A 06 ANOS COM

ALTURA ENTRE 1,19M A

1,42M. TAMANHO 03).

40

UNIDADE R$ 7.283,00 R$ 291.320,00

TOTAL
R$ 883.820,00

		2025-12-12T11:23:34-0300
	LUZIANE NOGUEIRA PEREIRA:84503491253